

Проект постановления  
Правительства Новосибирской области

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области  
от 14.10.2013 № 426-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 14.10.2013 № 426-п «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области» следующие изменения:

1. В Порядке установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области:

1) в абзаце 4 пункта 3.1, подпунктах 1 и 3 пункта 4 слова «министерство(м) образования, науки и инновационной политики Новосибирской области» заменить словами «министерство(м) образования Новосибирской области»;

2) в абзаце 3 пункта 5 слова «министерством образования, науки и инновационной политики Новосибирской области (далее - Минобрнауки НСО)» заменить словами «министерством образования Новосибирской области (далее – Минобразования НСО)»;

3) в пункте 7 слова «Минобрнауки НСО» заменить словами «Минобразования НСО».

2. В Порядке проведения конкурса на установление организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по

профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области:

1) в абзаце «б» подпункта 1 пункта 2 слова «министерство образования, науки и инновационной политики Новосибирской области,» заменить словами «министерство образования Новосибирской области,», слова «(далее - Минобрнауки НСО)» заменить словами «(далее – Минобрнауки НСО)»;

2) в пункте 12 слова «Минобрнауки НСО» заменить словами «Минобрнауки НСО».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Новосибирской области

А.А. Травников